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951X               Aalborg – Aars – Farsø – (Skive – Holstebro)  
 

Udvidelse med i mplementering af Fremtidens Kollektive trafik fra  9. august 2026:  

Fra august 2026 udvides Expresruten  med flere afgange mellem Aalborg og Farsø. Udvidelsen ift.  

i dag vil for 951X primært blive markant i weekenden og i morgenbåndet på hverdage.  

Strækningen mellem Aalborg, Aars og Farsø serviceres fremover hver time alle ugens dage  frem til 
kl. 23 af expresbus 951X. I myldretiden morgen og eftermiddag på hverdage (skoleårs hverdage) vil 

rute 951X desuden have halvtimesdrift på samme strækning.  Kørslen er lagt med faste afgangsti-

der. 

Forbindelserne på ruten der kører videre til Midtjylland mod Skive/Holstebro forbliver omfanget af 

afgange som i dag. Der er ændret afgangstidspunkter på forbindelser mellem Nordjylland og 

Midtjylland ifølge med den nye køreplan.  

Betjeningen på rute 951X er et led i NT’s samlede projekt og strategi for fremtidens kollektive trafik 
(FKT) , hvor Nordjyllands større byer og rejsestrækninger bindes bedre sammen i et expresbusnet 

med høj frekvens. E n strategi og prioritering der er aftalt mellem NT, region og de nordjyske kom-

muner, og hvor målet er at få flere buspendlere på de strækninger, hvor flest har rejsebehov  og 
være et godt alternativ til solotransport i bil. Målet med hurtige forbindelse gør, at stoppene er få 

og kun i byer.   

Samtidig med udvidelsen af rute 951X sker der en tilpasning og reduktion på rute 52, der også be-

tjener mellem Aalborg og Aars via Støvring og videre fra Aars til Aalestrup . 

 

Nye stop:  

På rute 951X bliver der tilføjet et par nye stoppesteder. Det drejer sig om nedenstående:  
 

• Peder Stubsvej  stoppested (tæt på gymnasium) på Himmerlandsgade i Aars  

• Vesthimmerlands Rådhus. Der etableres nyt stoppested på nordsiden ad Vestre Boulevard ud 

for Rådhus, så det fremover også vil være muligt at stoppe her i retning fra Aalborg/Aars til 
Farsø og ikke kun i retning mod Aalborg som i dag.  

 

Udover ovenstående ses der på om vi skal have et ekstra stop i Skive i den vestlige del ved City Vest 

udover det nuværende stop ved Skive Trafikterminal.  

I den endelige version af rute 951X kan der komme justeringer af køretider.  

 


